In Pherorae vxores Antipater in vino atque amoris ac-  
stu proterue fecerat; tum vero repetit quae tormentis  
compta erant: multa autem et varia erant, et quae  
testes partim praemeditati partim ex tempore eoque cer-  
tiora responderant. Homines enim, etiam si quid  
metu Antipatri, cuius facinora scire non resugerant, si-  
lentio premebant, cum viderent ipsum criminibus  
eorum, qui accusare coeperunt, obnoxium, et fortu-  
nam, quae multa ei olim indulserat, manifesto illum  
inimicis, qui insatiabili in eum odio flagrabant, traden-  
tem, tunc omnia prodebat. Praecepit autem actus  
est suum in exitium, non adeo illorum inimiciis, qui  
ad accusandum aggressi sunt, ac magnitudine ausorum  
et scelerum, quae excogitauit, malevolentiaeque in pa-  
trem fratresque; et quod domum paternam seditione  
et mutuis caedibus impleuerat, nec odia iusta exer-  
cens, nec amicitiam ex benevolentia colens, sed prout  
in rem suam fore videretur. Quae omnie cum iam-  
dudum multi obseruarint, (qui scilicet optime comparati  
erant ad iudicandum de rebus, quod et ira non accensi  
facta suffragiis suis confirmarunt) atque antea prohibiti  
faerint de iis gratus queri, quam primum tuto licuit,  
coeperunt pro se quisque ea proferre, quae scirent. Cum-  
que varia criminum afferrentur indicia, quae neque redar-  
gui neque falsitatis conuinci potuerunt, quod neque  
ad regis gratiam plerique loquerentur, neque illis ob-  
iici posset, quod periculi metu silentio quidquam texerant;  
damnarunt omnes nefaria facinora, et Antipatrum non tam  
ob patris securitatem, quam suam nequitiam, omni suppicio  
dignum censuerunt. Multa etiam a multis, qui non inter-  
rogati erant, dicebantur, ita ut, licet Antipater callidissi-  
mus esset mendaciorum artifex frontisque perficitissimae,  
tamen nec respondere ad haec aut omnino hiscere auderet.  
Postquam autem Nicolaus et dicere et dictorium probatio-  
nes asserre desierat, mandauit Antipatro Varus, ut senet ad  
criminaciones depellendas accingeret, si quid paratum ha-  
beret, quo se non teneri criminibus, quorum accusaba-  
tur, ostenderet; valde enim et se optare, scireque pa-

πατέρεσ εἰδέναι τῶν ὁμοίων βύχόμενον, μηδὲν αὐτὸν ἀδικοῦντα Θωρᾶν. ὁ δὲ ἐπὶ εὑρίσκετο ἀκατεξαμένος, τῷ τε Θεῷ καὶ πᾶσι προτίθεις τὸ ἐπιμαρτυρῆσαι αὐτῷ μηδὲν ἀδικεῖν, ἢ τεκμηρεῖος ἐμφανέστι παρεστῆσαι, μὴ γὰρ ἐπιβλοῦντα τὸν πατέρος γεγονέναν. εἰωθότες μὲν καὶ πάντες οἱς ἐπιλείπει ἀρετῆς, ὅπότε μὲν ἐγχειρίσται τίνα κακῶν, οἷον τῷ Θεῷ τὸ πᾶσιν παρετυγχάνειν ἀφορίσαντες, γνώμη τῇ αὐτῶν ἐπὶ τὰ ἔργα χωρέειν. ὅπότε δὲ Θωρώμενοι κινδυνεύουσιν δίκην ὑποχεῖν, κατί ἐπίληπτιν αὐτῷ μαρτυρεῖν τὰ πάντα εἰτέρεπτεν. ὁ δὴ καὶ τῷ Αντίπατρῷ συμβεβήκει. τὰ πάντα γὰρ ὡς ἐν ἐξημίᾳ τῷ Θεῷ διαπεπραγμένος, κατεργύσκης αὐτὸν πανταχόθεν τῆς δίκης ἀποξέλα τῶν ἀλλαχόθεν δικαιώματων, οἵς ἀποκύρσατο τὰ ἐγκεκλημένα, αὐθὶς ἐνεπαρούνται τῇ ἀρετῇ τῷ Θεῷ, μαρτυρίαν ἐπισκήπτων αὐτῷ, ὅτικερ ἰχεῖ τῇ ἐκείνῳ περισσέσωτο, εἰς μέσγες παραγαγών ὀπόσα περὶ τῷ πατέρῃ πράσσειν τολμᾶν γὰρ ἐνέλιπεν.